



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) สายบ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบล
บุกระสัง อำเภอหนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๕๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๗๕๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง อำเภอหนองกี่
จังหวัดบุรีรัมย์

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ (www.bukrasang.go.th) และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (AC) สายบ้านหนองโบสถ์ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบุกระสัง อำเภอหนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๕๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๗๕๐ ตาราง
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายแนะนำโครงการจำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ
และประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสังกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน
จำนวนเงินงบประมาณ ๔,๔๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านสี่แสนสองหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง
๔,๔๒๑,๑๖๗.๗๑ บาท (สี่ล้านสี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์) จึงขอ
เปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายเสนอ ไพบุลย์วงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(AC) สายบ้านหนองโสน หมู่ที่ 10 ตำบลบุกระสัง อำเภอนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,550 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,750 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง / องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,420,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(AC)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2566 เป็นเงิน 4,421,167.71 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุรินทร์ รวพิมาย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง

7.2 กัญญ์ลักส วงศ์อูวรโชติ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 สุวัฒน์ ใจคง กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

สุวัฒน์ ใจคง

23 มิถุนายน 2566 09:22:35

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(AC) สายบ้านหนองโนสถ์ หมู่ที่ 10 ตำบลบึงระสัง อำเภอนหนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,550 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,750 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลบึงระสัง/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงระสัง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานวางป่าและชุดต่อ 1.1.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)	ตร.ม.	8,680.000	1.76	15,276.80	1.3624	2.39	20,813.11
2	2.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โคต และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (PRIME COAT) (บนพื้นทางหินคลุก) 3.2 งานแอสฟัลต์คองกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ลบ.ม.	1,232.250	874.50	1,077,602.62	1.3624	1,191.41	1,468,125.80
3		ตร.ม.	7,750.000	35.11	272,102.50	1.3624	47.83	370,712.44

ผู้จัดทำ : ใจคง

23 มิถุนายน 2566 09:22:41

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(AC) สายบ้านหนองโบล หมู่ที่ 10 ตำบลบุกระสัง อำเภอนายูง จังหวัดบึงกาฬ กว้าง 5 เมตร ยาว 1,550 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,750 ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง/องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง

(กัญญ์ลิส วังชัยวุฒิจิต)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(สุวัฒน์ ใจคง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(สุรินทร์ รามพิมาย)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุวัฒน์ ใจคง

23 มิถุนายน 2566